Universidade Federal de Alagoas

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária CEP:57072-900 Maceió AL Telefax: 3214-1158- •

ATA Nº 125

Aos 03 dias do mês de outubro do ano de 2025, às 09:30 horas, por videoconferência,

instalou-se a banca examinadora de dissertação de mestrado da discente Amanda

Figueirôa Agra. A banca examinadora foi composta pelos professores doutores João

Araújo Barros Neto (examinador interno - PPGNUT/Ufal), Vanusa Manfredini

(examinadora externa – PPGBioq/Unipampa), e Sandra Mary Lima Vasconcelos

(orientadora - PPGNUT/Ufal), a qual coube a presidência dos trabalhos. Aberta a sessão,

a mestranda fez uma explanação oral de 30 minutos de sua dissertação intitulada “Efeito

da orientação alimentar cardioprotetora sobre antioxidantes plasmáticos em

sobreviventes de infarto agudo do miocárdio atendidos em serviços de referência

do SUS em Alagoas”. Em seguida, os membros da referida banca arguiram a

mestranda por 60 minutos. Logo após, os membros da banca examinadora, em sessão

fechada e secreta, elaboraram o parecer considerando a mestranda Aprovada Sem mais

a tratar, a orientadora lavrou a presente ata, que vai assinada por todos os integrantes

da banca.

Maceió, 03 de outubro de 2025.

Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT

Universidade Federal de Alagoas - Ufal

Examinador Interno

Programa de Pós-Graduação de Bioquímica  - PPGBioq

Universidade Federal do Pampa - Unipampa
Examinadora Externa

Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT

Universidade Federal de Alagoas - Ufal

Orientadora/Presidente da Banca

(    ) Vide verso em caso de alteração de título e/ou outras observações.

Universidade Federal de Alagoas

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária CEP:57072-900 Maceió AL Telefax: 3214-1158- •

Por decisão da banca, o novo título passa a ser:

Outras observações:

		2025-10-03T12:25:25-0300

		2025-10-03T17:18:09-0300

		2025-10-03T17:31:20-0300